
Šárka 
Reinšteinová

Ing. arch.
Petr Housa





PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Šárka Reinšteinová

Předmětem bakalářské práce je jávrh rodinného domu na určeném pozemku v Lipencích v lokalitě 
na Lhotkách. Jedná se o pozemek, který je v územním plánu určen jako rezerva pro výstavbu rodin-
ných domů.
Návrh domu bude odpovídat charakteru městského a příměstského bydlení v rodinných domech.

Dům bude odpovídat obvyklým nárokům českých klientů - čtyřčlené rodiny se dvěma dětma. Rodina 
používá dva osobní automobily. Oba rodiče aktivně pracují. děti chodí do školi a školky. Pro rodiče i 
dědi je nutno vytvořit adekkvátní prostory pro naplnění jejich zájmů.

Otec: IT programátor, práce převážně doma, hobby má hraní her na PC avirtuální realitě, jako   
         koníček má reenacment, ve volném čase se věnuje rodině a sportu
Matka: Švadlena, práce částečně doma, svůj volný čas věnuje zahradě a dětem, koníček
            reenacment
Děti: dcera 4 rokDěti: dcera 4 roky, syn 6 let, od mala vychovávány ke sportu a studiu, hodně času tráví v zahradě 
         a v přírodě, potřebují oddělené pokoje

Dům by měl splňovat požadavky na nízkou energetickou náročnost objektu - bude se jednat o 
budovu s tzv. „téměř nulovou spotřebou energie“ (podle legislativy platné k 1.1.2023)

Orientační stavební prgram:

1. Vstupní prostory domu
2. Komfortní obývycí prostory - vazba na venkovní část prostor - terasa
3. Prostor pro přípravu jídel, jídelna3. Prostor pro přípravu jídel, jídelna
4. Místnost či prostor pro uskladnění potravin
5. Ložnice rodičů
6. Samostatné rodiče pro dvě děti
7. Velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora, pro ložnici rodičů doporučena 
samostatná koupelna
8.8. Místnost pro hosty nebo prarodiče, minimálně dvě osoby, místnost bude mít samotné hygienické 
vybavení.
9. Specifické potřeby rodiny: Pracovna, ateliér, sklad na historické věci, dílna
10. Technická místnost
11. Garáž pro dva osobní vozy
12. Sklad zahradního nábytku, prostor pro kola, nářadí a sekačky. Popřípadě altán, venkovní bazén

SoučástíSoučástí řešení bude koncepční funkční rozvržení venkovních prostor, zahrady a její vazby na 
dispozice rodinného domu. 
Podrobné informace k rozsahu zpracovávané dokumentace viz.: 2023 BPAA_informace _ k zadání





OBSAH:

ČASOPISOVÁ ZKRATKA                                                                                               4

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST                                                                                          7

Základní údaje                                                                                                                   9
Koncept                                                                                                                            10
Širší vztahy                                                                                                                      11
Nadhledová axonometrieNadhledová axonometrie                                                                                              12
Situace                                                                                                                              13
Půdorys 1.NP                                                                                                                  14
Půdorys 2.NP                                                                                                                  15
Řez A-Á                                                                                                                           16
Řez B-B́Řez B-B́                                                                                                                           17
Severní pohled                                                                                                                18
Východní pohled                                                                                                             19
Jižní pohled                                                                                                                      20
Západní pohled                                                                                                               21
Zákres do fotografieZákres do fotografie                                                                                                       22
Vizualizace exteriéru                                                                                                      23
Vizualizace interiéru                                                                                                       28

STAVEBNÍ ČÁST                                                                                                            31

Průvodní zpráva                                                                                                              33
Souhrnná technická zprávaSouhrnná technická zpráva                                                                                          34
Koordinační situace                                                                                                       43
Půdoris 1.NP                                                                                                                   45
Řez B-B́                                                                                                                           47
Komplexní řez a výřez pohledu řešené fasády                                                        48
Komplexní řezKomplexní řez                                                                                                                 49
Schéma TZB                                                                                                                    50
Energetický koncept                                                                                                      51      

Poděkování                                                                                                                      53

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO:                                        Šárka Reinšteinová

VEDOUCÍ PRÁCE:                    Ing. arch. Petr Housa

NÁZEV PRÁCE:                         Rodinný dům lipence

EMAIL:                                          sarka.reinsteinova@gmail.com

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracovala samostatně, Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracovala samostatně, 
pod vedením Ing. arch Petra Housy.



ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

ObjektObjekt je řešen tak, aby zaručil svou nejlepší 
obslužnost, co se týče údržby a zásobování. Z tohoto 
důvodu je řešena svažitost pozemku překonáním 
výškových úrovní terénem a ne rozčleněním budovy 
do více výškových úrovní. Budovu tvoří dva objekty se 
sedlovou střechou spojené jednopodlažním objemem 
s plochou střechou. Jedná se o dvoupatrový rodinný 
dům,dům, který umožňuje rozdělení denní a noční části 
výškovou úrovní. Cílem konceptu bylo uspořádání 
pohybu, umožnění panoramatických výhledů a 
zachování soukromí. Do domu se vstupuje přes 
prostorné zádveří. Ve spodním podlaží se nachází 
společenská a technická část domu, soukromý ateliér 
a hostinský pokoj řešený jako samostatná garsoniéra. 
ObjemovéObjemové a dispoziční řešení domu umožňuje 
oddělení garsoniéry mimo soukromé prostory určené 
pro rodinu, umožňuje tak vytvoření samostatné bytové 
jednotky s možností rychlé vazby na společenský život 
v rámci objektu a pobytové zahrady. Předpokládá se 
pozdější využití pro případné trvalé ubytování 
rodinných příslušníků nebo pro ubytování 
krátkodobýchkrátkodobých hostů. Soukromý ateliér nabízí soukromí 
a klid na práci, ale i propojení s denní částí domu a 
návazností na obývací pokoj s kuchyní. V druhém 
podlaží se rozkládá poloveřejný prostor rodiny s 
knihovnou a výhledem na Radotín a Prahu, z něhož se 
vstupuje do ložnice, soukromé počítačové pracovna a 
detských pokojů. Prostorný hlavní obývací prostor, 
přímopřímo navazuje na venkovní terasu, která je částečně 
zastíněna přesahem ploché střechy a stahovací 
markýzou. Z obývacího prostoru je přímý výhled na 
terasu a venkovní bazén. 

POPIS POZEMKU A UMÍSTĚNÍ STAVBY

Řešené území se nachází v okrajové části hlavního města Prahy, v městské 
části Praha – Lipence. Pozemek je svažitý k severu, a přístupný ze severní 
strany z nově vzniklé komunikace.
BudovaBudova je umístěna na hranici stavební čáry a je řešena pouze ve dvou 
výškových úrovních. Proto je spád původního pozemku vyrovnán svažitostí 
části zahrady.

NEOBVYKLÝ KONÍČEK - REENACMENT

HistorickáHistorická rekonstrukce je druh zábavy, při níž se její účastníci snaží vytvořit 
obraz historické události nebo období. To se pak liší podle časového období        
a místa jež se snaží rekonstruovat. Obvykle se rekonstruují bitvy, ale případem 
reenacmentu jsou i skanzeny. V rámci této zábavi lidé vytváří přeměty podle 
historických nálezů, je to tedy o studiu historie, především dobového života a o 
vytváření předmětů dle historických předloh. Proto vhodné mít pro to prostory.



ČASOPISOVÁ ZKRATKA 5

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Základová konstrukce objektu je navržena jako betonová monolitická deska na Základová konstrukce objektu je navržena jako betonová monolitická deska na 
pasech s příslušnými izolacemi. Roznášecí vrstva podlah je navržena pomocí 
betonové mazaniny. Nosné konstrukce RD jsou navrženy jako zděné z tvárnic 
Porotherm. Nenosné příčky v prvním podlaží jako zděné a ve druhém jako 
lehké SDK konstrukce. Fasáda bude vytvořena tepelnou izolací příslušné 
tloušťky a jádrovou omítkou, případně dřevěným obkladem. Skladba ploché 
střechy je nepochozí jednoplášťová s vegetační vrstvou. Konstrukce šikmé 
střechy je řešena jako dřevěný hambálkový krov zateplen mezi a pod krokvemi. střechy je řešena jako dřevěný hambálkový krov zateplen mezi a pod krokvemi. 
V objektu jsou navrženy instalační sádrokartonové podhledy.





ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
7





SCÉNÁŘ RODINY

                             OTEC:      IT programátor, práce převážně doma
                                               Jako hobby má hraní her na PC avirtuální realitě
                                               Jako koníček má reenacment
                                               Ve volném čase se věnuje rodině a sportu

                          MATKA:      Švadlena, práce částečně doma
                                                                                              Svůj volný čas věnuje zahradě a dětem
                                               Jako koníček má reenacment

            DCERA  A SYN:      Děti jsou od mala vychovávány ke sportu a studiu
                                               Hodně času tráví v zahradě a v přírodě
                                               Potřebují oddělené pokoje

REENACMENT - Představení hlavního koníčku manželů

HistorickáHistorická rekonstrukce je druh zábavy, při níž se její účastníci snaží vytvořit 
obraz historické události nebo období. To se pak liší podle časového období a 
místa jež se snaží rekonstruovat. Obvykle se rekonstruují bitvy, ale případem 
reenacmentu jsou i skanzeny. Vytvoření takového obrazu vyžaduje studium 
historie, studium nálezů běžných předmětů a vytvářením věcí podle takových 
nálezů. Cílem každého jednotlivce je ztvárnit osobu, která v tom danném období 
mohla žít se všemi dobovými předměty a materiály, co jednotlivec používá.
ProPro naši rodinu jde o šití kostýmů, tkaní opasků, pletení síťových tašek, 
řezbářské a truhlářské práce, keramiku a popřípadě kovářství.
Proto dům musí mít dostatek úložnách prostor a prostory pro tvoření.

ZÁKLADNÍ INFORMACE 9

ROZBOR POZEMKU

POPIS POZEMKU

ŘešenéŘešené území se nachází v okrajové části hlavního města Prahy, v městské 
části Praha – Lipence. Řešeným územím je nově vzniklý pozemek v jižní části 
katastrálního území. Pozemek vznikl rozdělením pozemku s p.č. 2370/13, nově 
vzniklý pozemek má bude mít přiřazeno p.č. 2371/2. Rozloha nově vzniklého 
pozemku 2371/2 bude 1404,35 m2. Stávající pozemek 2370/13 se nachází v 
soukromém vlastnictví a jeho využití je klasifikováno jako orná půda. Před 
rozdělením pozemku, bude realizováno prodloužení stávající komunikace a 
umožněníumožnění přístupu na nově vzniklé stavební parcely. Napojovací body 
inženýrských sítí budou v přilehlé nově vzniklé komunikaci. 
Řešený pozemek je svažitý k severu, a přístupný ze severní strany z nově 
vzniklé komunikace.
Na řešeném pozemku se nenacházejí vzrostlé stromy, nově navrhovaná zeleň je 
vyznačena v situační části dokumentace.

VÝHLED RADOTÍN VÝHLED PRAHA

VÝHLED LOUKA, LES

SVAŽITOST TERÉNU 
SMĚREM K SEVERU

S



HLAVNÍ MYŠLENKY

VYTVOŘENÍ DOMVA, KTERÝ SPLNUJE POTŘEBY RODINY

ZAMAZIT VÝŠKOVÝM BARIÉRÁM

ROZČLENĚNÍ DLE FUNKČNÍCH POŽADAVKŮ
VYTVOŘENÍ SAMOSTATNÉ JEDNOTKY PRO PŘÍPADNÉ UBYTOVÁNÍ 
RODINNÝCH PŘÍSLUŠNÍKŮ

ROZDĚLENÍ KLIDOVÉROZDĚLENÍ KLIDOVÉ A RUŠNÉ ČÁSTI

TVAROVÉ ŘEŠENÍ

INSPIRACE TRADIČNÍ VESNICKOU ZÁSTAVBOU

VYTVOŘENÍ SOUKROMÉHO RELAXAČNÍHO PROSTORU V ZAHRADĚ

VÝVOJ TVAROVÉHO ŘEŠENÍ

KONCEPT10



1:5000 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 11

RADOTÍN

PRAHA
ZASTÁVKA MHD

NADZEMNÍ  TRASA
ELEKTRICKÉHO

VEDENÍ

ZASTÁVKA MHD

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

CHCHATOVÁ ZÁSTAVBA

DÁLNICE D4

VYSÍLAČ



NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE12



OKRASNÁ A RELAXAČNÍ 
ČÁST ZAHRADY

1:200 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 13

BAZÉN

HLAVNÍ TERASA

HLUČNÁ ČÁST ZAHRADY 
- ROVNÝ PLAC PRO 
SPORTOVNÍ VYUŽITÍ

REPREZENTATIVNÍ 
ČÁST ZAHRADY

- ZÁHONY S KVĚTINAMI A BYLINKAMI

VJEZD
 DO GARÁŽE

PROSTOR PRO 
UŽITEČNÉ PLODINY

HLAVNÍ
 VSTUP

-S NÁJEZDEM 
PRO AUTO



1:1001.NP14

Šatna



1:100 2.NP 15



1:100ŘEZ A-Á16



1:100 ŘEZ B-B́ 17



1:10018 POHLED SEVERNÍ



1:100 POHLED VÝCHODNÍ 19



1:10020 POHLED JIŽNÍ



1:100 21POHLED ZÁPADNÍ



ZÁKRES DO FOTOGRAFIE22



VIZUALIZACE 23



VIZUALIZACE24



VIZUALIZACE 25



VIZUALIZACE26



VIZUALIZACE 27



VIZUALIZACE28



VIZUALIZACE 29









PRŮVODNÍ ZPRÁVA 33



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA34



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 35



36 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 37



38 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 39



40 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 41



42 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



8

PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA
KANALIZACE DEŠŤOVÁ
PRIMÁRNÍ OKRUH VYTÁPĚNÍ TČ

1:200 KOORDINAČNÍ SITUACE

SO.01 - RODINNÝ DŮM
SO.02 - BAZÉNOVÉ TĚLESO
SO.03 - DŘEVĚNÁ TERASA
SO.04 PŘÍJEZDOVÁ CESTA
SO.05 - VODOMĚRNÁ ŠACHTA
SO.06 - PŘÍPOJNÁ SKŘÍŇ + ELEKTROMĚR
SO.007 - PSO.007 - PLYNOMĚR + HUP
SO.08 - REVIZNÍ ŠACHTA KANALIZACE
SO.09 - VRT TČ ZEMĚ - VODA
SO.10 - RETENČNÍ NÁDRŽ
SO.11 - TĚLESO VSAKU

43





1.011.02

1.03

1.05

1.04

1.06

1.14

1.08

1.10

1.11

1.13

1.121.09

1.14

1.17

1.15

1.16

1.18

1.19

1

10

11

19

      

1

6

7

14

      

900
2 230

1 300
2 100

800
2 100

1 300
2 100

800
2 100

800
2 100

90
0

2 
10

0

1 400
2 100

80
0

2 
10

0

80
0

2 
10

0

4 500
2 100

8002 100

2 000
800

800
1 970

800
2 100

1 000
2 100

80
0

2 
10

0
1 

20
0

2 
10

0

70
0

2 
10

0

1 
00

0
2 

10
0

800
2 100

800
2 100

700
2 100

2 
00

0
80

0

90
0

2 
10

0

P
Su

ši
čk

a

L VL

500

3250 125 2620 125 2180 1000 150 2550 250 1555 125 1820

300

5895

300

3705

800

1540

800

2395

300

4250

150

1500
300450

690
880

250
880

825

395
880

4625

4500 250

4650
200

20
0

42
45

40
0

14
60

21
40

90
0

3600 900 1250 900 850

50
0

30
85

12
5

29
40

18
50

50
0

300

2795

300

300

5900

300

3200

300

5000
2500

975

4535

1555

2000
800 (1200)

935
15000

1165 2000 2750 2700
2500

4450 920
2500

750 1460 805

3395

4335
2500

41
60

1400
2500

1520
2500

1600
2500

2450 2000
2500

1000 1200
800 (1700)

2000 2000
2500

1830

17000

49
50

15
00

25
00

25
50

2045

1960

3100

1125

2460
800 (1200)

1045
800 (1200)

1000
800 (1200)

4550 2800 250 3500 500

500
1080

1620

2095

880
125

TI - EPS grafit

TI - XPS

ŽELEZOBETON

BETON PROSTÝ

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA

ŠTĚRK 32/63

ŠTĚRK 16/32

NÁSYP - ZEMINA HUTNĚNÁ

ROSTLÝ TERÉN

SDK DESKA RIGIPS MODRÁ

PUR PĚNA
POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FOLIE DEKTEN MULTI-PRO II

PAROTĚSNÁ FOLIE DELTA PLUS
BITUMENOVÝ PÁS BAUDER TOP USD 1,5

HYDROIZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ - ASFALTOVÝ NÁTĚR
+ GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL + OCHRANNÁ
FOLIE FILTEK 500

POROTHERM 30 T PROFI DRYFIX

LEGENDA MATERIÁLŮ

POROTHERM AKU PROFI DRYFIX TL. 250mm, 125mm

TUV

AKU

TČ

VZT

R

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE_k129_LS 2022/2023

PŮDORYS 1.NP

VYPRACOVALA: ŠÁRKA REINŠTEINOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. PETR HOUSA

+0,000 = 296,30 m. n. m. M1:50

AutoCAD SHX Text
+0,000

AutoCAD SHX Text
+0,000



≥ 12°≥ 12°

27
00

17
7,

7

295

25
0

32
0

26
00

50
0

+0,000

+3,200

+6,260

32
00

30
60

+9,000

27
40

46
0

75
0

30
0

30
00

15
0

25
00

16
00

1

9

10

18

9x177,7x295

9x177,7x295

25
0

13
85

20
0

24
65

15
20

0
30

+1,385

90
00

41
00

30
0

0

29
0

42
5

+3,050

15
0

20
0

15
0

+2,700

-0,250

-1,150

S1 S2

S3

S6

S5

S7

S4

S.5
HLINÍKOVÉ PREFABRIKOVANÉ PLECHY PREFALZ V ČERNÉ BARVĚ RAL 9005 0,7
BITUMENOVÝ PÁS BAUDER TOP USD 1,5 1,5
DŘEVĚNÝ ZÁKLOP Z PRKEN tl.24mm 24
PROVĚTRÁVANÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 60
POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FOLIE DEKTEN MULTI-PRO II -
DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA DIFUZNĚ OTEVŘENÁ tl. 20 mm 20
DŘEVĚNÁ KROKEV 160/80, TEPELNÁ IZOLACE DEKWOOL G 035R tl.160 mm 160
TEPELNÁ IZOLACE TOPDEK 022 PIR  tl.120mm + ZAVĚŠENÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 120
PAROTĚSNÁ FOLIE DELTA PLUS -
DŘEVĚNÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 40
SÁDROKARTONOVÁ DESKA RIGIPS (PROTIPOŽÁRNÍ ČERVENÁ) 12,5
POVRCHOVÁ ÚPTAVA - VÝMALBA -

S.1
KERAMICKÁ DLAŽBA 10
LEPIDLO 5
BETONOVÁ MAZANINA S POLYMEROVÝMI VLÁKNY 40
SEPARAČNÍ FOLIE + POTRUBÍ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 15
ISOVER EPS 150 (Λ=0,035 W/mK) 120
BETONOVÁ MAZANINA 50
IZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 5
PODLADNÍ BETON 150
ROSTLÝ TERÉN -

S.2
DŘEVĚNÁ PODLAHA 10
VYROVNÁVACÍ PODLOŽKA 5
BETONOVÁ MAZANINA S POLYMEROVÝMI VLÁKNY 40
SEPARAČNÍ FOLIE + POTRUBÍ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 15
ISOVER EPS 150 (Λ=0,035 W/mK) 120
BETONOVÁ MAZANINA 50
IZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 5
PODLADNÍ BETON 150
ŠTĚRKOVÉ LOŽE 150
ROSTLÝ TERÉN -

DŘEVĚNÁ PODLAHA 10
VYROVNÁVACÍ PODLOŽKA 5
BETONOVÁ MAZANINA S POLYMEROVÝMI VLÁKNY 50
SEPARAČNÍ FOLIE + POTRUBÍ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 25
ISOVER EPS 150 (Λ=0,037 W/mK) 60
ŽELEZOBETONOVÁ MONOLITICKÁ DESKA 200

S.3

S.6
DŘEVĚNÝ ZÁKLOP Z PRKEN tl.24mm 24
PROVĚTRÁVANÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 60
POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FOLIE DEKTEN MULTI-PRO II -
DŘEVĚNÉ KLEŠTINY 160/40, TEPELNÁ IZOLACE DEKWOOL G 035R tl.160 mm 160
TEPELNÁ IZOLACE TOPDEK 022 PIR  tl.120mm + ZAVĚŠENÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 120
PAROTĚSNÁ FOLIE DELTA PLUS -
DŘEVĚNÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 40
SÁDROKARTONOVÁ DESKA RIGIPS (PROTIPOŽÁRNÍ ČERVENÁ) 12,5
POVRCHOVÁ ÚPTAVA - VÝMALBA -

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 15
POROTHERM 30 T PROFI DRYFIX 300
JÁDROVÁ OMÍTKA PRO VYROVNÁNÍ PODKLADU
WEBERDUR KLASIK JRU -
LEPÍCÍ STĚRKOVÁ HMOTA DEKTHERM ELASTIK 15
TEPELNÁ IZOLACE EPS 70 F ŠEDÝ tl. 120mm 120
LEPÍCÍ STĚRKOVÁ HMOTA DEKTHERM ELASTIK 45
PENETRAČNÍ NÁTĚR -
TENKOVRSTVÁ OMÍTKA PASTOVITÁ WEBERPAS
 EXTRACLEAN ACTIVE V ODSTÍNU 30215 2

S.4

SKLADBY

S.7
HLINÍKOVÉ PREFABRIKOVANÉ PLECHY PREFALZ V ČERNÉ BARVĚ RAL 9005 0,7
BITUMENOVÝ PÁS BAUDER TOP USD 1,5 1,5
DŘEVĚNÝ ZÁKLOP Z PRKEN tl.24mm 24
PROVĚTRÁVANÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 60
POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FOLIE DEKTEN MULTI-PRO II -
DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA DIFUZNĚ OTEVŘENÁ tl. 20 mm 20
DŘEVĚNÁ KROKEV 160/80, TEPELNÁ IZOLACE DEKWOOL G 035R tl.160 mm 160
PAROTĚSNÁ FOLIE DELTA PLUS -

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ
PERFOROVANÉ DN 100

PERFOROVANÉ
POTRUBÍ PRO ODVOD
RADONU DN100

15
0

TI - EPS grafit

TI - XPS

ŽELEZOBETON

BETON PROSTÝ

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA

ŠTĚRK 32/63

ŠTĚRK 16/32

NÁSYP - ZEMINA HUTNĚNÁ

ROSTLÝ TERÉN

SDK DESKA RIGIPS MODRÁ

PUR PĚNA
POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FOLIE DEKTEN MULTI-PRO II

PAROTĚSNÁ FOLIE DELTA PLUS
BITUMENOVÝ PÁS BAUDER TOP USD 1,5

HYDROIZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ - ASFALTOVÝ NÁTĚR
+ GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL + OCHRANNÁ
FOLIE FILTEK 500

POROTHERM 30 T PROFI DRYFIX

LEGENDA MATERIÁLŮ

POROTHERM 25 AKU Z PROFI DRYFIX

DŘEVĚNÁ TERASOVÁ PRKNA 27
DŘEVĚNÉ PODKLADNÍ HRANOLY 45/70 45
BETONOVÁ TVÁRNICE 50
DROBNÉ KAMENIVO FRAKCE 8/16 40
ŠTĚRKODRŤ FRAKCE 16/32 160
PŮVODNÍ TERÉN -

S.8

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE_k129_LS 2022/2023

KOMPLEXNÍ ŘEZ

VYPRACOVALA: ŠÁRKA REINŠTEINOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. PETR HOUSA

+0,000 = 296,30 m. n. m. M1:50



1:100 KOMPLEXNÍ ŘEZ A VÝŘEZ POHLEDU ŘEŠENÉ FASÁDY 48



≥ 12°≥ 12°

+8,850

27
00

DŘEVĚNÁ TERASOVÁ PRKNA 27
DŘEVĚNÉ PODKLADNÍ HRANOLY 45/70 45
BETONOVÁ TVÁRNICE 50
DROBNÉ KAMENIVO FRAKCE 8/16 40
ŠTĚRKODRŤ FRAKCE 16/32 160
PŮVODNÍ TERÉN -

S.8

32
0

KOTVENÍ PURENITOVÉHO PROFILU (viz. DODAVATEL OKEN)
PODLAHOVÁ PÁSKA TL. 10mm

KOTVENÍ PURENITOVÉHO
PROFILU (viz. DODAVATEL OKEN)

OKENNÍ INTERIÉROVÁ PÁSKA (PAROTĚSNÁ)

TEPELNĚ IZOLAČNÍ DŘEVOPLASTOVÝ
RÁM OKNA S IZOLAČNÍM TROJSKLEM

OKENNÍ EXTERIÉROVÁ PÁSKA
(PAROPROPUSTNÁ)

PUR PĚNA

+3,500

+3,425

15
0

PŘEKRYTÍ STÁVAJÍCÍHO
ZÁKLADU A OKENNÍHO RÁMU
ASFALTOVOU HYDROIZOLACÍ

2%

90
0

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ
PERFOROVANÉ DN 100

25
00

26
00

50
0

TI - EPS grafit

TI - XPS

ŽELEZOBETON

BETON PROSTÝ

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA

ŠTĚRK 32/63

ŠTĚRK 16/32

NÁSYP - ZEMINA HUTNĚNÁ

ROSTLÝ TERÉN

SDK DESKA RIGIPS MODRÁ

PUR PĚNA
POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FOLIE DEKTEN MULTI-PRO II

PAROTĚSNÁ FOLIE DELTA PLUS
BITUMENOVÝ PÁS BAUDER TOP USD 1,5

HYDROIZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ - ASFALTOVÝ NÁTĚR
+ GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL + OCHRANNÁ
FOLIE FILTEK 500

POROTHERM 30 T PROFI DRYFIX

LEGENDA MATERIÁLŮ

POROTHERM 35 AKU PROFI DRYFIX

50-
100KRYCÍ LIŠTA

VNITŘNÍ OSTĚNÍ
TOPDEK 022 PIR

PAROTĚSNÁ FOLIE DELTA PLUS
PŘÍŘEZY TEPELNÉ IZOLACE PIR,

VLOŽENO MEZI LAŤOVÁNÍ

NÍZKOEXPANZNÍ PU PĚNA

LÍMEC PRO NAPOJENÍ NA PAROTĚSNÍCÍ
FOLII, PŘEDMONTOVANÝ

OKENNÍ INTERIÉROVÁ PÁSKA (PAROTĚSNÁ)

MONTÁŽNÍ ÚHELNÍK, PŘEDMONTOVANÝ

DOPLŇKOVÁ HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA
PŘISPONKOVANÁ K HORNÍ PLOŠE LATĚ

RÁMOVÉ TĚSNĚNÍ, PŘEMONTOVANÉ

ZATEPLOVACÍ BLOK WD
PRODLOUŽENÍ ZATEPLOVACÍHO BLOKU WD

MONTÁŽNÍ LÍMEC ROTO EZB ASA ECO
ODVODŇOVACÍ ŽLÁBEK
LEPÍCÍ PÁSKA DEKTAPEM MULTI
PŘÍPONKA
SYSTÉMOVÉ OPLECHOVÁNÍ PREFALCZ

85
0

70
0

MONTÁŽNÍ LÍMEC ROTO EZB ASA ECO

LEMOVÁNÍ ROTO
MONTÁŽNÍ ÚHELNÍK, PŘEDMONTOVANÝ

PŘÍŘEZY TUHÉ TEPELNÉ IZOLACE PIR,
VLOŽENÉ MEZI LAŤOVÁNÍ

PROVĚTRÁVACÍ MEZERA 60mm

PŘEDMONTOVANÉ RÁMOVÉ TĚSNĚNÍ
ZATEPLOVACÍ BLOK WD

PŘEDMONTOVANÝ LÍMEC PRO PAROTĚSNÍCÍ FOLII

PRODLOUŘENÍ ZATEPLOVACÍHO BLOKU WD

OKENNÍ INTEREROVÁ PÁSKA (PAROTĚSNÁ)

NÍZKOEXPANZNÍ PĚNA PU DEKFOAM

DHV PŘISPONKOVANÁ K BOKU KONTRALATĚ

LEPÍCÍ PÁSKA DEKTAPE MULTI

PAROTĚSNÁ FOLIE DELTA PLUS

KRYCÍ LIŠTA

PREFA NÁSTŘEŠNÍ ŽLAB
PŘÍPONKA
DĚROVANÝ PLECH

ZATAHOVACÍ PÁS

SYSTÉMOVÉ OPLECHOVÁNÍ PREFALCZ

PREFA HÁK STŘEŠNÍHO ŽLABU
SPODNÍ OPLECHOVÁNÍ, PODŽLABÍ

ZATAHOVACÍ PÁS

ZATAHOVACÍ PÁS

min 40

BITUMENOVÝ PÁS BAUDER TOP USD 1,5

PLNÉ BEDNENÍ tl. 24mm

OKENNÍ INTERIÉROVÁ PÁSKA (PAROTĚSNÁ)

TEPELNĚ IZOLAČNÍ DŘEVOPLASTOVÝ
RÁM OKNA S IZOLAČNÍM TROJSKLEM

OKENNÍ EXTERIÉROVÁ PÁSKA (PAROPROPUSTNÁ)

PUR PĚNA

20
0

50
0

25
00

16
00

KOTVÍCÍ PROFIL
PODKLADNÍCH
HRANOLŮ 45/70

83
5

VODOROVNÝ PŘEKLAD POROTHERM

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 15
POROTHERM 30 T PROFI DRYFIX 300
JÁDROVÁ OMÍTKA PRO VYROVNÁNÍ PODKLADU
WEBERDUR KLASIK JRU -
LEPÍCÍ STĚRKOVÁ HMOTA DEKTHERM ELASTIK 15
TEPELNÁ IZOLACE EPS 70 F ŠEDÝ tl. 120mm 120
LEPÍCÍ STĚRKOVÁ HMOTA DEKTHERM ELASTIK 45
PENETRAČNÍ NÁTĚR -
TENKOVRSTVÁ OMÍTKA PASTOVITÁ WEBERPAS
 EXTRACLEAN ACTIVE V ODSTÍNU 30215 2

S.4

S.6

DŘEVĚNÝ ZÁKLOP Z PRKEN tl.24mm 24
PROVĚTRÁVANÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 60
POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FOLIE DEKTEN MULTI-PRO II -
DŘEVĚNÉ KLEŠTINY 160/40, TEPELNÁ IZOLACE DEKWOOL G 035R tl.160 mm 160
TEPELNÁ IZOLACE TOPDEK 022 PIR  tl.120mm + ZAVĚŠENÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 120
PAROTĚSNÁ FOLIE DELTA PLUS -
DŘEVĚNÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 40
SÁDROKARTONOVÁ DESKA RIGIPS (PROTIPOŽÁRNÍ ČERVENÁ) 12,5
POVRCHOVÁ ÚPTAVA - VÝMALBA -

S.7

HLINÍKOVÉ PREFABRIKOVANÉ PLECHY PREFALZ V ČERNÉ BARVĚ RAL 9005 0,7
BITUMENOVÝ PÁS BAUDER TOP USD 1,5 1,5
DŘEVĚNÝ ZÁKLOP Z PRKEN tl.24mm 24
PROVĚTRÁVANÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 60
POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FOLIE DEKTEN MULTI-PRO II -
DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA DIFUZNĚ OTEVŘENÁ tl. 20 mm 20
DŘEVĚNÁ KROKEV 160/80, TEPELNÁ IZOLACE DEKWOOL G 035R tl.160 mm 160
PAROTĚSNÁ FOLIE DELTA PLUS -

PERFOROVANÉ POTRUBÍ PRO ODVOD
RADONU DN100

S.2

PODLAHOVÁ PÁSKA TL. 10mm

DŘEVĚNÁ PODLAHA 10
VYROVNÁVACÍ PODLOŽKA 5
BETONOVÁ MAZANINA S POLYMEROVÝMI VLÁKNY 50
SEPARAČNÍ FOLIE + POTRUBÍ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 25
ISOVER EPS 150 (Λ=0,037 W/mK) 60
ŽELEZOBETONOVÁ MONOLITICKÁ DESKA 200

S.3

S.5
HLINÍKOVÉ PREFABRIKOVANÉ PLECHY PREFALZ V ČERNÉ BARVĚ RAL 9005 0,7
BITUMENOVÝ PÁS BAUDER TOP USD 1,5 1,5
DŘEVĚNÝ ZÁKLOP Z PRKEN tl.24mm 24
PROVĚTRÁVANÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 60
POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FOLIE DEKTEN MULTI-PRO II -
DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA DIFUZNĚ OTEVŘENÁ tl. 20 mm 20
TEPELNÁ IZOLACE DEKWOOL G 035R tl.160 mm 160
TEPELNÁ IZOLACE TOPDEK 022 PIR  tl.120mm + ZAVĚŠENÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 120
PAROTĚSNÁ FOLIE DELTA PLUS -
DŘEVĚNÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 40
SÁDROKARTONOVÁ DESKA RIGIPS (PROTIPOŽÁRNÍ ČERVENÁ) 12,5
POVRCHOVÁ ÚPTAVA - VÝMALBA -

PREFA JET-LUFTER

KRUHOVÉ DĚROVÁNÍ
TĚSNÍCÍ VRUT
SAMOLEPÍCÍ PĚNOVÝ KLÍN
PREFALCZ NA DVOJITOU STOJATOU DRÁŽKU
BITUMENOVÝ PÁS BAUDER TOP USD 1,5

PLNÉ BEDNENÍ tl. 24mm

PROVĚTRÁVANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA 60mm

71
0

85
0

33
50

POZEDNICE 100/80

MECHANICKÉ KOTVENÍ POZEDNICE
DO ŽELEZOBETONOVÉHO VĚNCE

ŽELEZOBETONOVÝ VĚNEC

+9,000

+4,100

+2,500

+4,810

+5,660

+0,000

+9,000

+6,265

+3,200

+0,000

32
00

30
65

DŘEVĚNÁ LAŤ 40/60
PAROTESNÍCÍ FOLIE DELTA PLUS

SDK PŘÍČKA KOTVENA KE KLEŠTINÁM KROVU

DŘEVĚNÁ PODLAHA 10
VYROVNÁVACÍ PODLOŽKA 5
BETONOVÁ MAZANINA S POLYMEROVÝMI VLÁKNY 40
SEPARAČNÍ FOLIE + POTRUBÍ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 15
ISOVER EPS 150 (Λ=0,035 W/mK) 120
BETONOVÁ MAZANINA 50
IZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 5
PODLADNÍ BETON 150
ŠTĚRKOVÉ LOŽE 150
ROSTLÝ TERÉN -

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE_k129_LS 2022/2023

KOMPLEXNÍ ŘEZ

VYPRACOVALA: ŠÁRKA REINŠTEINOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. PETR HOUSA

+0,000 = 296,30 m. n. m. M1:20



1:100SCHÉMA ROZVODŮ TZB50



ODHAD POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY 

108,4
496,3

229,1
496,3

0,21

0,46
0,21
0,46

0,45

ENERGETICKÝ KONCEPT

0,21

51





Na závěr bych ráda poděkovala panu Ing. arch. Petru Housovi za odborné 
vedení, vstřícnost, trpělivost a rady se zpracováním projektu.

Dále bych ráda poděkovala Ing. arch. Jaromíru Kročákovi za poskytnutí 
druhého pohledu a rad při zpracování projektu.


	Listy a pohledy
	Layout1

	Listy a pohledy
	B Řez B-B_recover_230526-stavařský řez

	Listy a pohledy
	komplexní řez


